Cur com
pleta?

48 Tract 1 Part 1 Sect III

Cur Indivisibile
 est inter philosophos an de huius substantia partiali,
 seu de hac potest. De 3. Individua hoc est sin-
 gularis, singularitas n. presupponitur ad suppo-
 sitabilitatem, nam ut aliquid possit se subsistere
 debet et potest existere n. potest a. existere nisi singulari
incommunicabili.
 q. interim Individui nomen sumitur et aliq. n.
 pro incommunicabili, ut supra vidimus ex Boetio
 in definitione personae. De 4. Incommunicabili,
Incommunicabilis
 ut hoc pariter intelligatur ad verendum est in com-
 municabilitatem spe negatione quoddam communi-
 cabilitatis, quae duplex est, una essentialis, quae
 res communicat alicui, n. suam substantiam, sed
 aliam a se h. predominantem, sic causa efficiens
 communicat se effectui, si u. g. dat esse aliquod
 filio suo a se distinctam, altera est intrinseca,
 quae res suam substantiam alicui tribuit, sic
 forma se communicat materiae vel composito, dat
 in seipsam, iam prior illa communicabilitas,
 n. negatur in definitione suppositi, posterior
 a. adhuc est multiplex: nam si aliquid se communi-
 cat ut superius inferioribus, sic genera et species sunt
 in speciebus, et individuis u. g. animal in homine
 et leone, homo in Socrate et Platone. 2. ut potest
 actus, sic subiectus se communicat formae. 3. ut
 totus, vel compositi, sic in ligno bipedali unus pes ad
 alterum se se habebit. 4. ut terminabile, seu com-
 pleibile suo termino, quo modo se natura communicat ipsi
 substantia. 5. ut transit, seu completus termina-
 bile, sic se tribuit substantia naturae, quae igitur suppo-
 situm dei incommunicabile intelligitur negatio

communicabilitatis quinto modo formaliter et redupli-
cative, ita ut eius suppositalitas tanquam ultimam
substantia tuis n' possit ulterius terminari, et com-
pleri, licet interim natura habens aliquam subsistentiam
alienam possit adhuc alia quadam alienam subsisten-
tia terminari, sic n. Theologi docent humanitatem
Christi, qua terminatur a Subsistentia Verbi divi-
ni p' se potest terminari a Subsistentia Patris, et Spi-
ritus sancti, quod idem alii dicunt esse naturam
propriam habere Subsistentiam regardibus utriusque
alijs, qui volunt, hanc naturam propriam n' p' se
alienam terminari, cui habere propriam fit in alio
n' subsistere.

NOTATIO 4 circa difficultatem illam
supius indicatam Varq. 1. p. d. 24. c. 2. docet sub-
stantiam in quavis composito esse unice tamq' non
conflata ex Subsistentijs partialibus. 1. q' nulla
est suppositum partiali in aliquo composito, q'
nulla est et Subsistentia partialis, antequam
probatur, quia alias in quavis substantia esset
duo partialia supposita, et in homine dua p' sonales
supponit personalitates, quod ut absurdum, nec re-
fert Subsistentias reru' corporearu' habere par-
tes quadam Entitativas, et integrale, n. n. hinc
consequitur partes illas esse partiales Subsi-
stentias, nam et homo n. q' componitur ex mat-
a forma, et hi n' quavis pars est homo, neq' dua
sunt in homine humanitates modo n. duntaxat, qui
totu' compositu' afficit de suppositalitas, et perso-
nalitas, n' a. singula eius partes. 2. Persona, et
Suppositum sunt substantia ita incommunicabiles

Si aliquos e
supponit
Subsistentia
non est
hac p' se
partes
p' probat

30

individua, ac se subsistentias, ut nullo modo possint
 esse in alio, vel alteri eadem communicari, nec
 modo partis integralis, vel essentialis, nec
 modo sua propria dicta quod modus subsistentie
 conueniens habet negationem omnis communicationis cum
 alio quod non datur subsistentia aliqua partialis.
 3.^o Subsistentia requirit solum negationem commu-
 nicationis sive unionis cum alio, tanquam cum subiecto
 sustentante, a quo dependeat, requiratur in Christo
 remanere subsistentiam matris, et anima ratio-
 nalis, nam illi in Christo semper retinent tales nega-
 tionem communicationis cum neque a verbo diuino,
 neque a quoquam alio dependeat tanquam a subiecto
 sustentante, quod si dicas dependere ab alieno
 supposito verbi Subsistentia vero praeter negatio-
 nem communicationis cum subiecto sustentante
 insuper et includere negationem unionis, et commu-
 nicationis cum alieno supposito contra est quod di-
 uina natura tamen a personalitate abstracta, et
 nomine deitatis significata habeat tamen negationes
 utriusque communicationis, praeterquam et suppo-
 situm foret, et haberet modum subsistentia, quod
 est falsum, licet enim auctores negent subsistentiam
 consistere formaliter in mera negatione, admit-
 tant tamen subsistentiam fundare tales negationes, illasque
 conueniens habere. 4.^o si singula partes substan-
 tiae alienius corporales tam integrantes sicut
 quod essentialis haberent propriae partiales
 subsistentias, tamen possent esse diuini ita a diuinis
 personis assumi u. g. patris aeternus, possent assumere
 naturam sibi hypostaticam unitam, filius a. possent assumere

De Subsistentia

53

vere formam, sine animam, quo casu compositus
proferat in neutro subsistere, vel in Spiritu,
sancto, vel retineret sua creatura subsistentia, q̄
un̄ esse. impossibilia, aut absurda fieri ite m̄
p̄ter, ut homo a capite usq; ad pedes u. g. subsi-
deret in patre, reliquo a corpore in filio, integritate
a. humanitas in neutro, q̄ persona divina subsistere
p̄ne in quolibet loco proprie alicuius subsistentia,
quod si h̄ic partes proprias, quaedam partiales
subsistentias obtineant, tū poterunt earum vice
habere divinas. 5.º subsistentia est ultimus terminus
et complementum quoddam substantia q̄ n̄ admittit
in completionem et modum inexistendi alteri, atq;
subsistentia partialis admittit aliqua incom-
pletionem, cū includat partem aliam sibi unam
5.º ad 6.º subsistentia totalis vel est aliquid divinum
a partialibus, vel nihil est aliud, q̄at subsi-
stentia partiali unita, neutrum, ex his dicitur p̄
nam. si prius, tū fracta ponuntur partiales,
et entia sine necessitate multiplicata, p̄ter
quod, quod eadem ratione deberet et esse distincta
quodammodo totalis ab haecitate partium
si posteriori, tū composita materialia n̄ subsistent
totaliter, quia forma eorum n̄ subsistent partia-
liter, cū quoad esse seu dependent a materia
quod subsistentia utrumque partiales n̄ possent
univ̄ in h̄oie, anima n. subsistentia esse spiri-
tualis, corporis a. materialis. (patet alij ut Suarez) suar et sub
et sub. admittunt partiales subsistentias par-
tiales subsistentias
tū tam essentialis, quod integralis, et op̄ h̄ic

componi dicant totales quanda, prout in composito
 naturali nãa habere sua partiales substantias,
 inter formas vero certu' quid quidem esse de aia ra-
 tionali, q' p' separatim existat de reliquis vero
 formis, qua' p'videntur dependere a subiecto
 tradit sub. car n' h'c substantia' ut quod, sed
 ut quo p' ara, cui nãa p' se substantia facere
 substantia' aliqua' totalem, quare duplicem
 assignant substantia' puta completa' et in-
 completa', completa' constituitur suppositu', et con-
 venire tm' nãa completa', communicabilitatem
 interim, seu aptitudinem alteri insisterendi ex-
 cludens, incompleta' n' constituit suppositu', sed
 tm' subsistens, quod p' et competere partibus,
 nec omni communicabilitatem respicit, sed in-
 tensionem, hoc sententia' v' probabilior, et
 probari p' q', quia id quod n' dependet a subto,
 nec unitur alteri supposito p' se existit, adeoq'
 subsistit, sed ita v' habent nãa, et anima
 rationalis, hoc n' p' separatim extra compo-
 sitionem, nec quoad esse suu' dependet ab alio
 talia' a subiecto q' ad 3. id quod assumi p' se
 ad aliena' substantia' et et capax proprie
 substantia', aliena n. succedit in locu' propria
 seu nãa, et aia rationalis assumpta est a verbo
 divino, prius nãa, qua' totu' compositu', teste
 S. Th. 3. q. 6. ar. 3. q. et prius nãa sub-
 sistebat per aliena' suppositivitate, quod esse
 compositum q' prius natura dicitur et illi

substantia
 alia completa
 alia incompleta
 ta.

plur 1^o

2^o

de Subsistentia

53

3^o

partibus propria quod subsistentia partialis. 3^o
anima rationali in triduo mortis (Christi fuit unita
Verbo, adeoque ipsius subsistentia subsistebat n'a.
tota compositum, cui illud mors dissoluerit q' etiam
aliqua pars qua est ens incompletum e' causa
subsistentia partialis. Sunt adhuc alij quidam
qui quosdam diversas opiniones a praedictis dualibus
afferunt, nempe partes duae sunt actu in compo-
sito n' habere propria subsistentia e' incompleta
sed t'm subsistentia totius compositi, quam dicunt
n' esse indivisibile, eae partem eius esse in forma
partem a. in materia neutra t'm partem partiale
subsistentia appellanda, sed sola parte quaedam
subsistentia sicut quodlibet a: q' membrum est
pars hois n'a partialis homo; quod si dicas
subsistentia esse tota homogenea, adeoque quae
libet eius partem esse subsistentia sicut quae
libet pars aquae e' aqua, s' dicit subsistentia
homogenea esse quoad entitatem, n'a. quoad
conditiones requiritas ad denominatione subsisten-
tia puta ut tu sit in alio, sic in. et hoc vocabu-
lum ultimum n' denotat quodlibet linea punctum
sed t'm extremum, quamvis sit eius de' cui lateris
radii, eo quod ultimum praeter positum Entitati
dicat et negatione extensionis ulteriois, qua
n' est in quodlibet puncto, verum hoc opus
in dubitat in modo loquendi, n'a. in re ipsa
dignepare a' nra, quam asserimus, promissq'
simpliciter dicendum dari subsistentia partialis

Abente

Plato

54 Tract 1 Part 1 Sect III

cur n. illa partes subsistentia totalis, quoniam
 una' dicunt esse in materia, et altera' in forma
 n' point vocari partiales subsistentia? verum
 n. in partibus compositi admittitur partes ali
 qua inter se distincta illius realis modi, qui sub
 sistencia dei, et si is modus est s'm entitatem po
 sitiva' homogeneus aliquid n' apparet cur n' quilibet
 pars subsistentia nominari queat, unde et dy
 crimen est inter subsistentias, et hoies, homo. n.
 cu' habeat partes heterogeneas n' p'nt ha hoies,
 vel partiales hoies dici. Nunc ad argumenta, quae
 contra. riam. sententiam allata sunt responderet
 ad 1^m alig negant antecedens, alig vero conseq.
 eo quod nomen persona, et suppositi iam ex usu
 phoicis accipiunt s'm pro subsistentia totali, prout deq;
 involuat prae ter entitate positiva, illa quoq;
 negatione existentia in alio simpliciter, nomen
 vero subsistentiae lapsus usurpetur tui pro partialibus
 tui pro totali subsistentia partialis. quae tales n'
 habere illa omnimoda negatione existentia in
 alio, saltem in comparte ideo a. in hoie n' dicim;
 esse duas partiales humanitates, quod hoc nomen
 humanitas ex impositione sua significat integra
 nra' compositam ex partibus diversae rationis,
 unde n' p'nt sumi pro parte, seu partiali nra'.
 Ad 2^m s' subsistentiam generationis accepta conve
 nire totali et partiali, quatenus a. huius posteriori
 convenit n' involvit omnimoda negatione' commu
 nicabilitatis. Ad 3^m negatur supposita, ad instar
 huius a. negant nra' divina' nra' distinctis p'ced'

Solutio a
 probatur
 nisi avergia
 vocis

Solutio b

Ba

De subsistentia

55

significata habere, ut fit modus subsistentia aut ha-
 bere tales negationes, communicationis fundatas in ipsa
 positiva ratione subsistenti. Ad 4^m tam integras,
 quae essentialiter partes, quae videntur discrepant, potius
 haec diversis personis huiusmodi affirmari potest, docet
 Ad 5^m distinguitur substantia completa, et ultimus trius
 ratio totalis consideratur, incompleta negatur, haec. n. e
 in suis partibus ratione et requirit unionem et aliam par-
 tem. ad 6^m dei probabilitatem totalem subsistentiam nihil
 esse diversum a subsistentibus partibus simul sumptis
 atque unitis, fit n. partialis, namque hinc subsisten-
 tia quod aliquid dicunt ut quo vel arte illarum
 composita composita sufficienter subsistent et subsi-
 stentia namque ut quod quod est divisibile in partes,
 deinde negatur subsistentiam diversam n. potest uniri
 alias nec existantiam huiusmodi uniri et coalere. potest
 quia existantia corporis est materialis, existantia a. a. a.
 immaterialis. Hinc recte observari fit Entia. incom-
 pleta n. esse perfecta et omnimodis incommunicabilia
 appetit n. complementum suum, eo ipso quod sunt in-
 completa, et quod duo dantur genera, sunt n. incompleta
 quod, quoniam actu alteri insunt ut partes integrantes
 totius homogenei completi u. g. partes aquae, quae
 dum integrantes compositum singulae seorsim n. sunt
 totale compositum si a. dividat non fiunt Entia
 completa, et supposita, ratione n. partibus, adeoque in com-
 plecto quod ab eis sunt a. ablata, licet n. in rationem
 suam ad aliud totum constituendum idonea sunt, tamen
 neque illud constituere cum stat modus existendi
 seorsim, neque vero hoc exigant talia complementa

9 a

10 a

6 a

sibi naturaliter debitu; alia vero entia incompleta talia sunt, ut nō tūc tunc actu sine partes aliter, sed tūc cu' separatim existant incompleta sunt, ut manus, pes, caput, q̄ nō tūc illis nō repugnat esse in alio, sed et ex nōa ad hoc ipsū ordinantur; hinc caput abscissū si miraculose vivat non ē suppositū, nec homo, tunc si nōa ex māa et aīa completa quoad esiam hōis p̄cise partata completa sic redditur tūc incompleta, et adiunctas s̄as partiales nec sufficit si incompleta, et illud abstractat, sed debet et r̄ip̄ā abesse sicut māa, posito quod sic summo calida, quādiū talis illa est, nō p̄ naturaliter frigidari licet quis abstractat p̄ op̄em mentis a calore hinc et cadaver nō erit suppositū, sed careat s̄a totali, et habeat s̄as partiales in completa.

U. an. Subsistens non sit ens, nec ab actu, nec ex alio in se existens?

U. an. Subsistens non sit ens, nec ab actu, nec ex alio in se existens?

NOTATIO s̄ circa Subsistentia quādiū hinc sit utrum emanet ab intrinseco ex nōa, an vero procedatur ab agente quodā extrinseco, quod ipsū videlicet substantiam. efficit, duplex hac in re opinio est, et utraq; satis probabilis, vōsq; 3. p. disp. 34. c. 3. n. 15 putat fieri ab extrinseco, quia actio substantialis per se immediate tendit in rei subsistentem, adeoq; per eandem proceditur quoq; Subsistentia. Item in accidens aliquod ut q̄ calor producit hōmōm, tūc modus inherētia illius hōmōm producit ab ipso accidente, sed a cāa effectus accidetis, et magis congruus rationi est, ut et cāa effectus substantialis opus quū absoluat, adeoq; effectus faciat in rōne substantia, si nō impediatur, licet quod alia humanitas Christi esset in supposito

De Subsistentia

57

diuino violenter, et est n. contra internus n. ale
 impetu actiuo, et semper impeditur emanatio
 personalitatis a n. humana. Suar. disp. 34 Met. *Sub et alijs*
 s. 6. n. 9. Sub. et alijs dicunt subsistentia fieri *fieri ab*
 ab intinseco, quia ex parte n. ad sua oia requita *intra se*
 ut potest esse tale principiu n. in ordine, et pro
 stantia sua subsistentia procedit, deinde passio
 nes quoque et proprietates cuiuslibet rei possunt
 ab illa re emanare g. et subsistentia a n. a.
 Veru subsistentia prior probabilior un, unde adra *precior seu*
 hione posteriori d. n. a. ut sit principiu ex quo *tantis pro*
 emanare subsistentia n. p. d. l. a. n. ad principiu *blion dit*
 n. actiuum ipsa subsistentia requiritur, adeoque
 n. a. subsistentia unde n. aderunt omnia requisita,
 passiones, potes seu proprietates presupponunt
 natam n. completa, n. item subsistentia g. illa
 potest quidem q. emanationes effici, ut item ista
 si querat utru subsistentia fiat eade actio
 ne, qua fit n. a. p. d. l. a. n. fit cu var. fieri eade
 fm rem n. si fm modo ubi sensus n. alia actio
 ne n. a. m. et alia subsistentia procedi esse
 fm actione illa, qua producitur n. a. subsistentia
 n. a. subsistentia aliter modificata, qua est
 eadem actio, si per ea sola n. a. sine subsi
 stentia efficeretur, q. a. uolunt subsistentiam
 immediat fieri a n. a. per emanationes, ad
 mittunt actiones distinctas, ita tamen, ut actio
 productiua subsistentia comittatur actionem
 productiua n. a.